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Anställ en robot - Skrivelse om att automatisera handläggningen av återkommande 
uteserveringstillstånd 

Våren är kommen och stockholmarna har begett sig ut för att säsongsenligt möta solen på 
stadens gator och torg. Uteserveringarna gör Stockholm roligare och tryggare och är 
uppskattade av såväl medborgarna som krögarna. För den som driver barer, caféer och 
restauranger är uteserveringen avgörande för såväl konkurrenskraft som verksamhetens 
omsättning. Att i god tid innan sommarsäsongen få besked om tillstånd för uteserveringar är 
en förutsättning för att kunna planera för både bemanning och inköp. 

Därför är det minst sagt olyckligt att ett antal bar- och restaurangägare vittnat om att 
tillståndsbeskedet i år dragit ut på tiden. Sommarsäsongens start den 1 april har nu med råge 
passerat, men många startbesked dröjer. Syftet med denna skrivelse är varken att lyfta 
enskilda ärenden, eller en förväntan att Trafikkontoret bör eller kan uttala sig specifikt om 
dessa – utan vi vill istället kasta ljus på en frustration som är utbredd hos flera av stadens 
företagare. 

Uteserveringarna utgör en viktig komponent i en levande stadsmiljö, och Centerpartiet menar 
att staden i alla hänseenden bör underlätta för de verksamheter som vill driva dem. Vi har 
tidigare manat till att permanenta den nolltaxa som rådde under pandemin, och även att 
avgifter för ansökan, tillsyn och anmälningar för serveringstillstånd sätts till noll. 

Verksamheter belägna i anslutning till sommargågator och -torg påverkas också av huruvida 
staden planerar att fortsätta, etablera nya eller upphöra med sommargågata eller sommartorg 
på platsen, och bör involveras i tidigt skede för att kunna utforma sina ansökningar efter 
förutsättningarna. De flesta uteserveringar är dessutom årligt återkommande – med samma 
plats, utformning och aktör. Den nuvarande handläggningstiden för uteserveringstillstånd á 10 
veckor (från att ansökan anses vara komplett till att startbesked ges) bör rimligtvis kunna 
kortas i de ärendena där inga större förändringar har skett, eller omständigheterna är 
annorlunda, från tidigare tillstånd. Nacka kommun har t.ex. automatiserat processen kring 
vissa tillstånd, vilket har kortat ansökningsprocessen till några få minuter. 

Att istället för att göra en full omprövning varje säsong snarare förlänga eller förnya dessa 
tillstånd skulle även medföra minskad resursanvändning och arbetsbörda för kontoret. 

Med anledning av ovanstående frågar Centerpartiet: 

1. Ser Trafikkontoret att det finns möjlighet att automatisera handläggningen för 
återkommande ansökningar (där sökande är densamma och/eller där utformningen är 
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likartad) genom att förlänga/förnya tidigare godkända tillstånd? Om automatisering 
inte går att använda, vad bör staden göra för att korta handläggningstiderna? 

2. Hur många ansökningar om uteserveringstillstånd får i regel startbesked inom 
riktlinjernas tioveckorsperiod, och hur stor andel av ansökningarna blir föremål för 
förlängd handläggningstid med ytterligare tio veckor? 

3. Hur ser processen ut för att involvera berörda verksamheter med uteserveringar i 
planeringen av intilliggande sommargågator och -torg? 
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